

Oświadczenie

W związku ze skandalicznym artykułem pt. „*Nasze gminy zawyżały ceny za odbiór śmieci. Teraz staną przed sądem*”, opublikowanym w najnowszym numerze Słowa Regionu, w imieniu gmin Strzelin, Wiązów i Kondratowice, wyrażamy swój stanowczy sprzeciw wobec rażącego zniesławienia naszych organów samorządowych, wprowadzenia mieszkańców w błąd oraz braku rzetelności dziennikarskiej i łamania przepisów Prawa prasowego.

Oświadczamy, że żadne z postawionych przez redakcję zarzutów oraz oskarżeń skierowanych pod naszym adresem nie znajduje potwierdzenia w przepisach prawa oraz faktach, dotyczących podejmowania uchwał o stawkach opłat za odpady komunalne.

Z olbrzymim zaskoczeniem przyjęliśmy treść tego niezwykle nierzetelnego artykułu, wprowadzającego w błąd mieszkańców naszych gmin i przedsiębiorców. Artykuł nie tylko narusza dobre imię pracowników urzędów i radnych gmin, ale przede wszystkim powoduje zamieszanie i budzi liczne, negatywne emocje. W naszej ocenie właśnie takie przedstawienie sprawy było w pełni zamierzone przez redakcję i autora materiału.

Informujemy, że uchwały Rady Miejskiej Strzelina z dnia 29 stycznia 2019r., Rady Miasta i Gminy Wiązów z dnia 4 lipca 2019r. i Rady Gminy Kondratowice z dnia 3 kwietnia 2019r. w trakcie ich podejmowania były w pełni zgodne z obowiązującym prawem, co zostało potwierdzone przez nadzór prawny Wojewody oraz Regionalną Izbę Obrachunkową.

Co więcej ustawodawca wyznaczył termin na dostosowanie przez gminy posiadanych uchwał odpadowych do nowych przepisów w terminie 12 miesięcy od wejścia w życie ustawy tj. do dnia **6 września 2020r.** Nie sposób więc wytłumaczyć, dlaczego radni przy podejmowaniu decyzji, mieliby stosować nie istniejące wówczas przepisy i zasady. Prawo nie działa wstecz.

Szkalujący nasze samorzady artykuł pozbawiony jest zupełnie obiektywizmu oraz argumentów merytorycznych, a sam jego autor kategorycznie stwierdza, nie czekając na orzeczenie sądu administracyjnego, że zostało przez nas złamane prawo. To bardzo poważny zarzut!

Szczególnie oburzające jest to, że redakcja nie dała samorządom żadnych szans na jakiegokolwiek odniesienie się do całej sprawy przed publikacją. Jest zatem oczywiste, że gazecie nie chodziło o prawdę, lecz o wywołanie taniej sensacji kosztem gmin.

Takie postępowanie i nieprawdziwe zarzuty zawarte w artykule wypełniają znamiona zniesławienia. W związku z tym, w obronie dobrego imienia naszych samorządów, jesteśmy zmuszeni do stanowczej reakcji i podjęcia stosownych kroków prawnych.

Burmistrz Miasta i Gminy Strzelin

Dorota Pawnuik

Burmistrz Miasta i Gminy Wiązów

Jerzy Krochmalny

Wójt Gminy Kondratowice

Tomasz Gracz